OBJEKTI I PROCEDURËS:“Blerje karburanti për nevojat e Bashkisë Divjakë” 

Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - 

me afat 12 muaj 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): CPV 

09100000-0 Karburante 

VLERA E FONDIT LIMIT: 33 358 555 (tridhjetë e tre milion e treqind e pesëdhjetë e tetë mijë 

e pesëqind e pesëdhjetë e pesë) lekë pa Tvsh, nga e cila: 31 766 020 (tridhjetë e një  milion e 

shtatëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e njëzet ) lekë pa Tvsh për Naftë dhe 1 592 535  (një 

milion e pesëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e pesëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa Tvsh për Benzinë, 

i ndarë si më poshtë: 

Vlera e fondit limit ne monedhen nderkombetare euro sipas kursit te Bankes se Shqiperise eshte  

336 717 (treqind e tridhjete e gjashte mije e shtateqind e shtatembedhjete) euro pa tvsh .Kursi 

zyrtar i kembimit sipas Bankes se Shqiperise per monedhen euro ne date 13.02.2025  12:34:45 

eshte 99.07 

Mjetet e Bashkisë Divjakë: 

 14 061 520 (katërmbëdhjetë milion e gjashtëdhjetë e një  mijë e pesëqind  e njëzetë ) lekë pa 

Tvsh për Naftë (Kodi i programit 01110 ,Grupi 00 ,Llogaria ekonomike 602 ,kodi projektit  

9999999)  

- Kapitulli 01 -11 416 667 (njëmbëdhjetë milion e katërqind e gjashtëmbëdhjete mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) leke pa Tvsh .  

- Kapitulli 05 - 2 644 853 (dy milion e gjashtëqind e dyzet e katërmijë e tetëqind e pesëdhjetë 

e tre)  leke pa Tvsh . 

Vlera e fondit limit  per Mjetet e Bashkisë Divjakë  ne monedhen nderkombetare euro sipas 

kursit te Bankes se Shqiperise eshte 141 935 (njeqind e dyzet e nje mije e nenteqind e tridhjete e 

pese) euro pa tvsh .Kursi zyrtar i kembimit sipas Bankes se Shqiperise per monedhen  euro  date 

13.02.2025  12:34:45 eshte 99.07  

Për Sektorin e turizmit: 

 941 340 (nëntëqind e dyzet e një mijë e treqind  e dyzet) lekë pa Tvsh për Benzinë (Kodi i 

programit 04130 Grupi 00 ,Llogaria ekonomike 602 ,kodi projektit  9999999 ) 

- Kapitulli 01  - 750 000 (shtatëqind e pesëdhjetë mijë ) leke pa Tvsh .  

- Kapitulli 05   -191 340  (njëqind  e nëntëdhjetë një mijë  e treqind  e dyzet)           

lekë   pa Tvsh 

Vlera e fondit limit per Sektori Turizmit ne monedhen nderkombetare euro sipas kursit te 

Bankes se Shqiperise eshte 9 502 (nente mije e peseqind e dy) euro pa tvsh .Kursi zyrtar i 

kembimit sipas Bankes se Shqiperise per monedhen  euro  ne date 13.02.2025  12:34:45 eshte 

99.07   

Agjensinë e Shërbimeve Komunale, Bashkia Divjakë: 

 9 889 000 (nëntë milion e tetëqind e tetëdhjetë e nëntëmijë ) lekë pa Tvsh (Kodi i programit 

06260 Grupi 00 ,Llogaria ekonomike 602 ,kodi projektit  9999999 ), nga e cila: 

- 9 657 000  (nëntë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë  e shtatëmijë) lekë pa Tvsh për Naftë: 

- Kapitulli 01  - 7 333 333(shtatëmilion e treqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e 

tridhjetë e tre) lekë pa Tvsh .  

- Kapitulli 05   -  2 323 667 ( dymilion e treqind e njëzet e tremijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë )  lekë  pa Tvsh 

- 232 000  (dyqind e tridhjetë e dy mijë) lekë pa Tvsh për Benzinë 

- Kapitulli 05  -  232 000  ( dyqind e tridhjetë e dy mijë) lekë pa Tvsh 

Vlera e fondit limit per Agjensinë e Shërbimeve Komunale, Bashkia Divjakë ne monedhen 

nderkombetare euro sipas kursit te Bankes se Shqiperise eshte 99 818  (nentedhjete e nente mije